[image: image1.jpg]2608

XXX
%x’xnu

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 28 » февраля 2020 г. № 334
с. Лофицкое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Поповского сельского поселения Богучарского муниципального района от  16.10.2019 № 298 «Об установлении ставок и сроков уплаты налога на имущество физических лиц»
В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поповского сельского поселения, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 31.01.2020 № 2-1-2020, экспертное заключение правового управления правительства Воронежской области от 11.02.2020 №19 Совет народных депутатов Поповского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Поповского сельского поселения от 16.10.2019 № 298 «Об установлении ставок и сроков уплаты налога на имущество физических лиц»:
1.1. Подпункт 1.5 пункта 1 приложения к решению «Ставки налога на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:

«1.5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.».
2. Обнародовать настоящее решение на территории Поповского сельского поселения.

Глава Поповского сельского поселения                                           О.А. Ленченко